АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023             № 1250

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
27.07.2021 № 786 (ред.  от 07.09.2023)
«Об  утверждении  муниципальной
программы  «Развитие  образования
Гусь-Хрустального района»»

В целях уточнения положений муниципальной программы, а также эф-
фективного использования бюджетных средств, на основании Устава Гусь-Хру-
стального района администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
27.07.2021 № 786 (ред. от 07.09.2023) «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие образования Гусь-Хрустального района» (далее – Програм-
ма) следующие изменения:

1.1. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования»:
1.1.1.  Строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 1» до-

полнить пунктом 16 следующего содержания:
«16. Доля педагогических работников муниципальных образовательных

организаций, получивших в 2023 году премиальную выплату по основной зани-
маемой должности в размере 5000 рублей по итогам работы за 2022/2023 учеб-
ный год, в общей численности педагогических работников, имеющих право на
данную выплату.».

1.1.2. Строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1» до-
полнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Доля педагогических работников муниципальных образовательных
организаций, получивших в 2023 году премиальную выплату по основной зани-
маемой должности в размере 5000 рублей по итогам работы за 2022/2023 учеб-
ный год, в общей численности педагогических работников, имеющих право на
данную выплату составит 100%.».

1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего и дополнительного об-
разования детей»:

1.2.1.  Строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 2» до-
полнить пунктами 50, 51 и 52 следующего содержания:

«50. Доля педагогических работников муниципальных образовательных
организаций, получивших в 2023 году премиальную выплату по основной зани-
маемой должности в размере 5000 рублей по итогам работы за 2022/2023 учеб-
ный год, в общей численности педагогических работников, имеющих право на
данную выплату.

51. Доля обучающихся 1 классов муниципальных и частных общеобразо-
вательных организаций, обеспеченных местами в группах продленного дня, от
общего количества нуждающихся в них обучающихся 1 классов муниципаль-
ных и частных общеобразовательных организаций.

52. В муниципальных общеобразовательных организациях проведены ме-
роприятия по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными объединениями.».

1.2.2. Строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» до-
полнить строками следующего содержания:

«- доля педагогических работников муниципальных образовательных ор-
ганизаций, получивших в 2023 году премиальную выплату по основной занима-
емой должности в размере 5000 рублей по итогам работы за 2022/2023 учебный
год, в общей численности педагогических работников, имеющих право на дан-
ную выплату составит 100%;

- доля обучающихся 1 классов муниципальных и частных общеобразова-
тельных организаций, обеспеченных местами в группах продленного дня,  от
общего количества нуждающихся в них обучающихся 1 классов муниципаль-
ных и частных общеобразовательных организаций – 100% от числа нуждаю-
щихся в них;

-  к  2025  году  в  7  муниципальных  общеобразовательных  организациях
района будут проведены мероприятия по обеспечению деятельности советни-
ков директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных организациях в рамках регионального
проекта  «Патриотическое  воспитание  граждан Российской Федерации» госу-
дарственной программы Российской Федерации «Развитие образования».».

1.3. В приложении 1 к Программе:
1.3.1. В разделе Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»:
1.3.1.1. Строку 15 изложить в следующей редакции:

15. Количество  муниципальных  до-
школьных  образовательных  орга-
низаций, в которых проведены ме-
роприятия  по  антитеррористиче-
ской защищенности  и  безопасно-
сти (за исключением мероприятий
по  обеспечению охраной  сотруд-
никами частных охранных органи-
заций,  подразделениями  вневе-

Ед. 18 18 18 16 16 16

2

домственной  охраны  Росгвардии,
военизированными  и  сторожевы-
ми подразделениями организации,
подведомственной  Росгвардии,
или подразделениями ведомствен-
ной охраны федеральных органов
исполнительной власти, имеющих
право на создание ведомственной
охраны)  и  подготовке  муници-
пальных образовательных органи-
заций к началу учебного года.

1.3.1.2. Дополнить строкой 16 следующего содержания:
16. Доля  педагогических  работников

муниципальных  образовательных
организаций,  получивших  в  2023
году  премиальную  выплату  по
основной  занимаемой  должности
в размере 5000 рублей по итогам
работы за 2022/2023 учебный год,
в общей численности педагогиче-
ских работников, имеющих право
на данную выплату.

% - - - 100 - -

1.3.2.  В разделе Подпрограмма 2 «Развитие общего и дополнительного
образования детей»:

1.3.2.1. Строку 49 изложить в следующей редакции:
49. Количество  муниципальных  об-

щеобразовательных  организаций,
в  которых  проведены  мероприя-
тия  по  антитеррористической  за-
щищенности  и  безопасности  (за
исключением  мероприятий  по
обеспечению охраной сотрудника-
ми  частных  охранных  организа-
ций,  подразделениями  вневедом-
ственной охраны Росгвардии, вое-
низированными  и  сторожевыми
подразделениями  организации,
подведомственной  Росгвардии,
или подразделениями ведомствен-
ной охраны федеральных органов
исполнительной власти, имеющих
право на создание ведомственной
охраны)  и  подготовке  муници-
пальных образовательных органи-

Ед. 27 27 27 24 24 24

3

заций  к  началу  учебного  года  и
оздоровительных лагерей к летне-
му периоду.

1.3.2.2. Дополнить строками 50, 51 и 52 следующего содержания:
50. Доля  педагогических  работников

муниципальных  образовательных
организаций,  получивших  в  2023
году  премиальную  выплату  по
основной  занимаемой  должности
в размере 5000 рублей по итогам
работы за 2022/2023 учебный год,
в общей численности педагогиче-
ских работников, имеющих право
на данную выплату.

% - - - 100 - -

51. Доля обучающихся 1 классов му-
ниципальных  и  частных  общеоб-
разовательных организаций, обес-
печенных местами в группах про-
дленного дня,  от  общего количе-
ства нуждающихся в них обучаю-
щихся  1  классов  муниципальных
и  частных  общеобразовательных
организаций.

% - - - 100 - -

52. В  муниципальных  общеобразова-
тельных организациях  проведены
мероприятия по обеспечению дея-
тельности  советников  директора
по воспитанию и взаимодействию
с  детскими  общественными
объединениями.

% - - - 1 7 7

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

4

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ